ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от   12.11.2018 г.                                                                                             № 135
с.Доброе
О  проведении  муниципального

этапа  XI Общероссийской  олимпиады школьников

по ОПК  «Русь Святая, храни веру Православную!»

На основании   информационного  письма  Липецкой  епархии, сообщающего о  проведении  Православным  Свято - Тихоновским  гуманитарным  университетом  (г.Москва)  Общероссийской    олимпиады  школьников по Основам православной культуры  (основная тема 2018-2019 учебного года: «Умозрение в камне»: каменное церковное зодчество Древней Руси»),  в  соответствии с планом  работы отдела  образования, в целях духовно - нравственного воспитания  подрастающего поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести   11.12.2018 г.  муниципальный  этап XI Общероссийской  олимпиады школьников по ОПК   «Русь Святая, храни веру Православную!»  среди  учащихся  4-11 классов,  ставших  победителями  и  призёрами  школьного  этапа олимпиады.
Начало -09:00.
2.Утвердить состав оргкомитета  муниципального этапа  олимпиады    школьников по  Основам  православной  культуры (приложение 1).
3.Утвердить состав жюри олимпиады (приложение 2).
4.Главному специалисту-эксперту отдела образования Кремневой Л.Д.:

4.1.Обеспечить  подготовку  списков  участников  муниципального этапа олимпиады   школьников по Основам православной культуры и тиражирование  заданий  олимпиады.
4.2.Разместить  результаты участия школьников в муниципальном этапе олимпиады по Основам православной культуры  на сайт  олимпиады pravolimp.ru   до  13.12.2018г.
5.Руководителям ООУ:

5.1.Направить заявки на участие в олимпиаде по ОПК учащихся 4-11классов  из числа победителей и призеров школьного этапа, пожелавших принять участие в муниципальном этапе,  до 30.11.2018 г.;
5.2. Обеспечить доставку участников олимпиады к месту её проведения (МБОУ  СОШ №1с.Доброе)  и  обратно;
5.3.Назначить ответственных за сопровождение  участников   муниципального  этапа олимпиады   школьников по ОПК,  сохранность их  жизни и здоровья в  пути  следования к месту проведения олимпиады и обратно и на весь период участия в олимпиаде.

6. Руководителю МБОУ СОШ №1 с. Доброе (Ильину Е.А.):

6.1. Создать условия для проведения олимпиады по Основам православной культуры.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  главного специалиста-эксперта  отдела    образования Кремневу Л.Д.
[image: image1.jpg]

                      Начальник отдела                           С.М.Ярцева
Л.Д.Кремнева

2-21-52
                                                                                           Приложение №1
                                                                     к  приказу  №135  от  12.11.2018г.

                                                            по отделу образования    администрации

                                                               Добровского муниципального района
                                       Состав  оргкомитета
1.Кремнева Л.Д.- главный специалист-эксперт отдела образования;
2.Егорова И.Ю. – старший  инспектор  отдела образования;
3.Беляева Н.В.- ведущий специалист-эксперт  отдела образования
                                                                                               Приложение №2
                                                                     к  приказу   №135  от  12.11.2018 г.

                                                            по отделу образования    администрации

                                                               Добровского муниципального района
                                               Состав    жюри
1.Пименова В.И. -учитель  МБОУ СОШ №1 с.Доброе;
2.Третьяков В.Н. - учитель  МБОУ СОШ №2 с.Доброе им.М.И.Третьяковой;
3.Черномордова Т.В. -учитель  МБОУ СОШ №1 с.Доброе;
4. Иеромонах Пантелеимон (Сафронов) – ответственный за РО в Добровском ЦО (по согласованию)